DANH SÁCH ĐỀ XUẤT HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH ĐỀ ÁN TỐT NGHIỆP THẠC SĨ

Chuyên ngành: …………………………………Mã ngành:…………………………

TT Họ và tên học viên  MSHV Tên đề án Họ và tên thành viên hội đồng

1

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

2

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Nơi nhận:

- Ban QLĐTSĐH;

- Lưu: Khoa, BMCN.

KHOA/TRƯỜNG TRƯỞNG BỘ MÔN

KHOA/TRƯỜNG/VIỆN:………………………….

BỘ MÔN:……………………………………….

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình Dương, ngày      tháng     năm 20

QT/BQLĐTSĐH/24/BM01

UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦ DẦU MỘT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-ĐHTDM          Bình Dương, ngày        tháng       năm 20

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định đề án tốt nghiệp thạc sĩ

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦ DẦU MỘT

Căn cứ Quyết định số ..... của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành ......;

Căn cứ Thông tư ........ của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh

và đào tạo trình độ thạc sĩ;

Căn cứ Quyết định số ......... của ……….. về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động

của Trường Đại học Thủ Dầu Một;

Căn cứ Quyết định số ........... của Hiệu trưởng Trường Đại học Thủ Dầu Một về việc Ban

hành Quy chế đào tạo trình độ thạc của Trường Đại học Thủ Dầu Một;

Theo đề nghị của Trưởng ban Quản lý đào tạo sau đại học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định đề án tốt nghiệp thạc sĩ về đề án:

...............................................................................................................................................

 (Danh sách thành viên hội đồng đính kèm).

Học viên thực hiện: .............................................  MSHV: ..................................

  Chuyên ngành: .................................................  Mã số: ........................................

Người hướng dẫn khoa học 1: .....................................................................................

Người hướng dẫn khoa học 2 (nếu có): .......................................................................

   Điều 2. Ủy quyền cho Chủ tịch Hội đồng tổ chức thẩm đinh đề án tốt nghiệp theo

đúng quy chế hiện hành. Hội đồng tự giải thể khi xong nhiệm vụ.

  Điều 3. Trưởng ban Quản lý đào tạo sau đại học, các đơn vị có liên quan và các

thành viên hội đồng chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu VT, BQLĐTSĐH.

HIỆU TRƯỞNG

QT/BQLĐTSĐH/24/BM02

UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦ DẦU MỘT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH ĐỀ ÁN TỐT NGHIỆP THẠC SĨ
Học viên: ...............................................

(Ban hành kèm theo Quyết định số:…….../QĐ-ĐHTDM  ngày ....  tháng.... năm 20...

của Hiệu trưởng Trường Đại học Thủ Dầu Một)

TT
Họ và tên

(Chức danh khoa học, học vị)

Trách nhiệm

trong Hội đồng
Cơ quan công tác

1  Chủ tịch

2  Phản biện 1

3  Phản biện 2

4  Thư ký

5  Ủy viên

(Hội đồng gồm 05 thành viên)

QT/BQLĐTSĐH/24/BM03

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦ DẦU MỘT

BAN QUẢN LÝ ĐÀO TẠO SAU ĐẠI HỌC

Số:        /TB-ĐTSĐH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Dương, ngày       tháng       năm 20

THÔNG BÁO

Về việc thẩm định đề án tốt nghiệp thạc sĩ

 Trường Đại học Thủ Dầu Một tổ chức thẩm định đề án tốt nghiệp thạc sĩ chuyên ngành:

………………….. Mã số: ……….. cho học viên sau:

STT Họ tên Tên đề án Thời gian Ngày thẩm định

Địa điểm: Phòng…. , dãy….. , Trường Đại học Thủ Dầu Một, số 06 đường Trần Văn

Ơn, phường Phú Hòa, Thành phố Thủ Dầu Một, Bình Dương.

 Xin trân trọng thông báo./.

    Nơi nhận:

- Thành viên Hội đồng;

- Website BQLĐTSĐH;

- Lưu:  BQLĐTSĐH.

TRƯỞNG BAN

QT/BQLĐTSĐH/24/BM04

UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦ DẦU MỘT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Bình Dương, ngày       tháng      năm 2024

THƯ MỜI

(Tham gia Hội đồng thẩm định đề án tốt nghiệp Thạc sĩ)

Kính gửi: PGS.TS. Nguyễn Văn X

Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn TP Hồ Chí Minh

Trường Đại học Thủ Dầu Một kính mời Quý Thầy/Cô tham gia Hội đồng thẩm định đề

án tốt nghiệp thạc sĩ chuyên ngành …………………….. của Trường.

Thời gian họp Hội đồng thẩm định đối với Quý Thầy/Cô được bắt đầu vào lúc ….giờ …..

ngày …. tháng …. năm 20….. .

Địa điểm: Phòng họp …. (Dãy E1) - Trường Đại học Thủ Dầu Một, số 06 Trần Văn

Ơn, P. Phú Hòa, TP. Thủ Dầu Một, Bình Dương.

Danh sách học viên đề nghị thẩm định đề án tốt nghiệp và nhiệm vụ của Quý Thầy/Cô

trong Hội đồng:

Stt Họ và tên học viên Giờ họp Ngày họp
Nhiệm vụ Quý

Thầy/Cô trong HĐ

1  7h30  Phản biện

2  8h30  Phản biện

3  9h30  Thư ký

4  10h30  Thư ký

Xin chân thành cảm ơn sự cộng tác của Quý Thầy/Cô.

Trân trọng.!

 TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ ĐÀO TẠO SAU ĐẠI HỌC

QT/BQLĐTSĐH/24/BM05

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN NHẬN XÉT

CỦA NGƯỜI THẨM ĐỊNH ĐỀ ÁN TỐT NGHIỆP THẠC SĨ

Họ và tên, người nhận xét: …………...........…………………........................................

Chức danh, học vị người nhận xét: …………...........…………………...........................

Cơ quan công tác: ……….............................................................................................

Số điện thoại………………………………………….Email:………………………..

Đề tài đề án thẩm định: .......................................................................................

……………………………………………………………………………………….

Chuyên ngành: ……………………………….…….. Mã số:……………..………… .

Cơ sở đào tạo:………………………………………………………………………….

NỘI DUNG NHẬN XÉT

1. Về tính cần thiết và thời sự của đề án tốt nghiệp

2. Về sự trùng lặp của đề án tốt nghiệp với công trình, đề án, luận văn, luận án đã công bố ở

trong và ngoài nước; Về tính trung thực, rõ ràng và đầy đủ trong trích dẫn tài liệu tham khảo

trong nội dung đề án tốt nghiệp.

3. Về sự phù hợp giữa đề tài đề án tốt nghiệp/ nội dung đề án với ngành/ chuyên ngành

đào tạo; sự phù hợp giữa đề tài đề án và nội dung đề án tốt nghiệp thạc sĩ.

4. Mức độ tổng quan tài liệu của đề án.

5. Độ tin cậy và tính hiện đại của phương pháp nghiên cứu đề án tốt nghiệp.

6. Đề án có đóng góp mới về lý luận, học thuật, hoặc kết quả nghiên cứu mới đối với vấn

đề khoa học thuộc chuyên ngành đào tạo? Đề án đảm bảo hàm lượng thông tin khoa học,

giá trị khoa học, giá trị thực tiễn, giá trị văn hóa, đạo đức và phù hợp với thuần phong mỹ

tục của người Việt Nam?

7. Ưu điểm và nhược điểm về nội dung và hình thức của đề án.

8. Đánh giá sơ bộ giá trị khoa học của bài báo liên quan đến nội dung đề án tốt nghiệp đã

công bố trên tạp chí khoa học, tuyển tập công trình, kỷ yếu hội nghị khoa học... (nếu có).

9. Đánh giá chung về đề án tốt nghiệp (Đánh dấu X vào ô thích hợp):

- Đạt yêu cầu

- Không đạt yêu cầu

- Đạt yêu cầu nhưng phải bổ sung, chỉnh sửa

Ý kiến khác…………………………………………………………………

                                                                                 Ngày           tháng         năm 20...........

                                                                                      NGƯỜI THẨM ĐỊNH
1

1 Người thẩm định viết ý kiến nhận xét thành 02 bản, 01 bản có đầy đủ chữ kí, họ tên, chức danh, học vị,

cơ quan công tác; 01 bản không ghi các thông tin.

QT/BQLĐTSĐH/24/BM06

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦ DẦU MỘT

BAN QUẢN LÝ ĐÀO TẠO SAU ĐẠI HỌC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH

BUỔI THẨM ĐỊNH ĐỀ ÁN TỐT NGHIỆP THẠC SĨ

1. Ban Quản lý đào tạo sau đại học công bố hoặc ủy quyền cho Hội đồng thẩm định đề án

tốt nghiệp thạc sĩ công bố quyết định của Hiệu trưởng Trường về thành lập Hội đồng

thẩm định đề án tốt nghiệp thạc sĩ; giới thiệu Chủ tịch Hội đồng chủ trì.

2. Thư ký Hội đồng công bố hồ sơ bảo vệ của học viên.

3. Ủy viên phản biện đọc nhận xét và các giải trình, tài liệu của tác giả về nội dung đề án.

4. Hội đồng họp kín chấm điểm thẩm định đề án tốt nghiệp.

5. Chủ tịch kết luận và Thư ký công bố kết quả thẩm định đề án tốt nghiệp.

5. Kết thúc buổi thẩm định
2
.

                                                                          TRƯỞNG BAN

2
 Ghi chú:

1. Phản biện và thành viên tham dự Hội đồng thẩm định đề án phải nộp lại bản nhận xét cho Thư

ký Hội đồng ngay sau buổi thẩm định kết thúc.

2. Thư ký Hội đồng phải nộp lại toàn bộ hồ sơ thẩm định đề án tốt nghiệp cho Ban Quản lý đào

tạo sau đại học ngay sau buổi thẩm định kết thúc.

3. Sau buổi thẩm định học viên được Ban Quản lý đào tạo sau đại học cho mượn biên bản họp

Hội đồng thẩm định đề án và nhận xét của các thành viên tham dự để có cơ sở chỉnh sửa, hoàn

thiện.

QT/BQLĐTSĐH/24/BM24.07

UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦ DẦU MỘT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Dương, ngày        tháng       năm 20

BIÊN BẢN

Họp Hội đồng thẩm định đề án tốt nghiệp thạc sĩ

Căn cứ Quyết định số: .......... /QĐ-ĐHTDM ngày ..... tháng ..... năm 20...... của Hiệu

trưởng Trường Đại học Thủ Dầu Một về việc thành lập Hội đồng thẩm định đề án tốt

nghiệp thạc sĩ.  Vào lúc ...... giờ ..... phút, ngày....../......./20.....  Hội đồng họp tại Trường

Đại học Thủ Dầu Một để chấm thẩm định đề án tốt nghiệp thạc sĩ cho học

viên..........................................Đề tài đề án:

.............................................................................

………………………………………………………………………………………

Chuyên ngành: .................................................... Mã số: .......................................

Số thành viên có mặt trong phiên họp thẩm định đề án là …… người, trong đó, số người

phản biện đề án tốt nghiệp là …….. người.

Sau khi xem xét hồ sơ, tài liệu giải trình của tác giả, người hướng dẫn khoa học và nghe

nhận xét của thành viên Hội đồng thẩm định đề án, Hội đồng họp riêng và thông qua kết

luận.

Căn cứ vào kết quả đánh giá của Hội đồng thẩm định đề án tốt nghiệp là:

- Số thành viên Hội đồng tham gia đánh giá:……… thành viên.

- Tổng số điểm chấm thẩm định đề án tốt nghiệp của Hội đồng:………điểm.

- Điểm bình quân:……….điểm.

Hội đồng kết luận:

1. Thông qua hay không thông qua đề án:

..............................................................................................................................................

2. Các nội dung chỉnh sửa nếu thông qua (nếu có)

...............................................................................................................................................

THƯ KÝ HỘI ĐỒNG    CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

QT/BQLĐTSĐH/24/BM08

UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦ DẦU MỘT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU THẨM ĐỊNH ĐỀ ÁN TỐT NGHIỆP THẠC SĨ

Hội đồng thẩm định đề án tốt nghiệp được thành lập theo Quyết định số: ........../QĐ-

ĐHTDM ngày .....  tháng ..... năm 20...... của Hiệu trưởng trường Đại học Thủ Dầu Một

đã họp tại Trường Đại học Thủ Dầu Một ngày  …. /….. /20....  để thẩm định đề án tốt

nghiệp thạc sĩ của học viên: ...........................................................với đề tài:

.………………………

……………………………………………………………………………………………

…..

Ý KIẾN ĐÁNH GIÁ

(Cho điểm vào ô trống)

TT Tiêu chí đánh giá Điểm tối đa
3
 Điểm đánh giá

1 Lý do thực hiện đề tài 1.0

2
Mục tiêu nghiên cứu – Nhiệm vụ nghiên

cứu
1.0

3 Tổng quan tình hình nghiên cứu (nếu có) 1.0

4 Đối tượng nghiên cứu 1.0

5 Phạm vi nghiên cứu 1.0

6 Phương pháp nghiên cứu 1.0

7 Kết quả nghiên cứu 3.0

8 Điểm nghiên cứu khoa học (nếu có) 1.0

 Điểm tổng cộng 10

                                                                         Bình Dương, ngày          tháng        năm 20

    KÝ TÊN

                                                                      Họ và tên: .................................................

3
 Ghi chú

- Chấm tối đa 0.5 điểm: Cho các bài viết được đăng trên các Kỷ yếu khoa học, Thông tin khoa học và đào

tạo của Trường Đại học Thủ Dầu Một; hoặc các Tạp chí khoa học của các Trường chưa được Hội đồng

chức danh Giáo sư nhà nước cho điểm.

- Chấm tối đa 1 điểm: Cho các bài báo khoa học được đăng trên Tạp chí khoa học của Trường Đại học

Thủ Dầu Một; hoặc của các Tạp chí khoa học chuyên ngành có tên trong danh mục có điểm được quy

định bởi Hội đồng chức danh Giáo sư nhà nước.

QT/BQLĐTSĐH/24/BM09